Nº 223, quarta-feira, 22 de novembro de 2017 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112200147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.602/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Catarata de Brasília
Ltda. CNPJ: 12.992.115/0001-99. CONTRATO: CRM-062/2017. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput,
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habi-
litação. ASSINATURA: 21/11/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Mar-
cia Suely Akaishi Padula, Representante Legal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503958/2017-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de gás oxigênio medicinal no exercício de 2018. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 22/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-110-2017. Entrega das Propostas: a partir de

22/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/12/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 21/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503933/2017-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de açúcar cristal de 1ª qualidade no decorrer do exercício
de 2018. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/11/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-111-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/12/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-503756/2017-8. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
módulo controlador visual para centrífuga de ar condicionado.

IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

(SIDEC - 21/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-084/2017, cujo objeto, aquisição de solução Session Border Con-
troller - SBC, com serviços de suporte técnico e atualização de ver-
são, e de licenças para uso do software OpenScape Mobile - OSMO,
foi adjudicado à empresa UNIFY - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA pelo valor total de R$ 89.631,80.

(SIDEC - 21/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-086/2017, cujo objeto, fornecimento de medicamentos e materiais
de procedimento odontológicos, foi adjudicado pelo valor total de R$
12.516,16, distribuídos da seguinte forma: itens 1, 2, 12, 13, 14, 17,
19, 35, 37, 38, 64, 67, 71, 72, 78, 85, 86, 87, 88 e 105 à empresa
DENTAL RRK LTDA - ME pelo valor total de R$ 5.735,92; item 3
à empresa GIULIANO BATISTA DE OLIVEIRA 73004057115 pelo
valor de R$ 599,00; Item 44 à empresa JEAN ALEXANDRE WEN-
DLER DE MORAIS - ME pelo valor de R$ 2.000,00; item 51 à
empresa METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA-EPP pelo valor total de R$ 50,00; itens 112 e 127 à
empresa D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO LTDA pelo valor total de R$ 1.956,24; e item 113 à
empresa DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
pelo valor total de R$ 2.175,00. Os itens 4, 11, 15, 16, 18, 20, 30, 48,
49, 57, 60, 61, 66, 132, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 52, 53,
54, 55, 56, 58, 59, 62, 63, 65, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 115, 116, 117, 118,
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 133, 134
e 135 foram cancelados na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 502.096/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Display 4 Videowall Ltda.
CNPJ: 03.958.786/0001-42. OBJETO: serviços de assistência técnica
para equipamentos da solução integrada de visualização (VIDEO
WALL) do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO:
PE-080/2017. FUNDAMENTO: Lei 10.520/2002 e Decreto
5.450/2005. VALOR: total de R$ 72.082,32. VIGÊNCIA: de
20/11/2017 a 19/11/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2017NE001613, emitida em 6/11/2017. ASSINA-
TURA: 20/11/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Pela Contratada: Marcos Moreira Pires,
S ó c i o - D i r e t o r.

Processo TST nº 503.940/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Internacional Comércio de Flo-
res e Plantas Ltda-ME. CNPJ: 00.481.440/0001-08. OBJETO: ser-
viços de ornamentação de ambientes com fornecimento de arranjos
florais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
094/2017. FUNDAMENTO Lei n.º 10.520/2002 e Decretos nº
5.450/2005. VALOR: total de R$ 13.558,20. VIGÊNCIA: de

Nº 223, quarta-feira, 22 de novembro de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112200148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1º/1/2018 até o término do exercício financeiro de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem expedidas
oportunamente e registradas no contrato mediante apostila. ASSI-
NATURA: 20/11/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: José Ari Savioti Júnior,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.844/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Decision Serviços de Tecno-
logia da Informação Ltda. ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao contrato PE-
068/2013-A - prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, atualizações e suporte técnico para equipamentos de infor-
mática. PRORROGAÇÃO: fica prorrogada a vigência contratual por
12 meses, a contar de 12/12/2017 até 11/12/2018. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001632, de
8/11/2017. ASSINATURA: 20/11/2017. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Simone Teixeira Gomes, Gerente de Relacionamento.